
 
 

v týdnu od 31.12. 2023 do 7.1. 2024 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Za + Ludmilu Labudovou Č 

NE 

31.12. 

Svátek sv. Rodiny, 

Ježíše, Marie  

a Josefa 

Hn 7:30 W pewnej intecji P 

Hn 8:45 

Za + Ludmilu Labudovou  
(1.výr. úmrtí),  
+ rodinu Labudovou a Slaninovou 

Č 

Tř 10:00 

Na poděkování za dar manželství  
s prosbou o Boží požehnání  
do dalších let 

Č 

PO 

1.1. 

Slavnost  

Matky Boží, 

 Panny Marie 

Hn 8:30 Za + Ludmilu Labudovou Č+P 

Tř 10:00 Za + Leokadię Kula P 

KL 11:30 Za + Zytę Ryška P 

ÚT 

2.1. 

Památka sv. Bazila Velikého  
a Řehoře Naziánského,  
biskupů a učitelů církve 

Hn 7:00 
Za živé a + farníky s prosbou o nová 
duchovní povolání  

Č 

ST 

3.1. 
Nejsvětějšího jména Ježíš Hn 7:00 W pewnej intecji P 

ČT 

4.1. 
 Tř 18:00 Za živé a + členy živého růžence Č 

PÁ 

5.1. 

Vigilie slavnosti 

 Zjevení Páně 
1.pátek v měsíci! 

Hn 18:00 
Na poděkování za 50 let společného 
života s prosbou o Boží požehnání 

Č 

SO 

6.1. 

Slavnost  

Zjevení Páně 

Tř 8:00 

Za + rodinu Kuncovou a 
Škorvagovou s prosbou o zdraví  
pro živou rodinu  

Č+P 

KL 16:30 

Na podziękowanie i z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej 

P 

NE 

7.1. 

Svátek  

Křtu Páně 

Hn 7:30 Za + Ludmilę Labuda P 

Hn 8:45 
Za + rodiče Josefa a Jarmilu 
Byrtusových, syna Jindřicha 

Č 

Tř 10:00 Za + Jana Nowok  P 

 
 



 
 

z neděle 31.12.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: poslední den roku 2023 
 při bohoslužbách po sv. přijímání zazpíváme hymnus Te Deum 
 kartičky pro děti za účast na mši sv. jsou dnes a zítra 1.1.2024 

• V pondělí: Zasvěcený svátek  
  mše sv. viz pořad bohoslužeb, žehnání koledníkům Tříkrálové sbírky 

• Ve čtvrtek: v Třanovicích v 17:30 adorace před NSO, mše sv. zakončená litanií a požehnáním  
• Na 1. pátek: vigilie ze slavnosti Zjevení Páně 
 v Hnojníku v 17:30 adorace před NSO, mše sv. se zaměřením na děti a zároveň bude 
žehnání vody, kadidla a křídy 

• V sobotu: Doporučený svátek – slavnost Zjevení Páně – Tří králů 
 v Třanovicích mše sv. v 8 hod se žehnáním vody, kadidla a křídy 
 v K. Lhotce v 16 hod adorace před NSO, při mši sv. žehnání vody, kadidla a křídy 
 v Hnojníku večerní adorace nebude 

• Příští neděli: zakončení vánoční doby 
 odpoledne v 15:00 hod společné koledování – zpěvy koled v kostele v Hnojníku, po 
skončení jste zváni na posezení do sálky 
***************************************************************************       

• Tříkrálová sbírka 2024: 1.-14.1.2024 v naší zemi probíhá charitní sbírka „Tříkrálové 
koledování“. V naší farnosti se bude koledovat hlavně v sobotu 6.1.2024, proto prosím, 
abyste se přihlásili ke koledování ať už v zákristii nebo na farním tel. 730827795 nebo osobně 
na faře. Koordinátory jsou Rylko St. ml.  a Rylková Růžena., na které se můžete obrátit. 
V Hnojníku je sraz v sálce v 9:00 hod, v Třanovicích v domě PZKO po mši sv., kde budou 
rozděleny rajony a kasičky. Po skončení bude v sálce připraveno občerstvení a teplý čaj.  

• Pozvánka ke slavení neděle Božího Slova: 21.1.2024 budeme slavit neděli Božího Slova. 
Odpoledne v 15 hod ve farním kostele jste zváni ke čtení nebo naslouchání Božího Slova. Číst 
budeme evangelium sv. Lukáše. Zapisovat se můžete do tabulky na tomto odkaze: 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kT8wg7pIFTapnNKAwLDEiEOUxFAlXD23aIzWO
t1eF0A/edit?usp=sharing  nebo přes web farnosti: https://www.farnost-hnojnik.cz/166-zivot-
ve-farnosti-lektori.html Přihlášený účastník si připraví jednu kapitolu podle tabulky.  

*** 
   "Dávejte si dobrý pozor, jak máte jednat, ne jako nemoudří, ale jako moudří: dobře využívejte 

času, protože žijeme ve zlých dobách."  (srov. Ef 5,15) 
 

Frodo: "Přál bych si, aby se to nikdy nestalo." 
Gandalf: "To by si přáli všichni, kdo zažili tyto události. Ale jediné, co musíš rozhodnout, je, co 
uděláš s časem, který ti byl dán." (z románu Pán prstenů) 
 

     Asi každý člověk by si přál, aby to nebo ono nezažil, aby se některé události nestaly. Někdo by 
možná rád žil v jiné době, kde by byl život "jednodušší a klidnější", kde by k sobě byli lidé slušnější... 
     O době, ve které žijeme, rozhodnout nemůžeme. Můžeme ale rozhodnout o tom, k čemu 
využijeme čas svého života. 
     Moudrost nespočívá v tom, jak nejlépe proplout a prosadit se, ale jak naplnit život. 
I můj život totiž přispívá k tomu, jaká je dneska doba. 
 

                                                                             Zdroj: www.vira.cz 


